2022年 10 月 3日
福岡金融・経済記者クラブ  各位

                                                     （一社）九州経済連合会

西日本経済協議会第６４回総会及び代表者記者会見のご案内

当連合会をはじめ西日本の６経済連合会(北陸、中部、関西、四国、九州、中国)で構成する西日

本経済協議会では、毎年総会を開催し、統一テーマのもと、わが国ならびに各地域における経済活
性化や諸課題などについて意見交換を行うとともに、その内容を決議として取りまとめ、国等への要
望活動を行っております。

2022年度は、下記のとおり松江市において、第 64回総会及び代表者記者会見を開催いたします
ので、ご案内申し上げます。

記

１．第６４回総会
 (1) 日      時：2022年 10 月 17日（月） 13：30 ～ 17：00

 (2) 場      所：ホテル一畑 ２階「平安」
            [島根県松江市千鳥町３０  TEL 0852-22-0188]

 (3) 統一テーマ：「創造と変革による活力に溢れた地域の創生

 ～新たな時代を西日本から切り拓く～」

 (4) プログラム

   【第１部】 13:30～15:00
・開会挨拶 中 国 経 済 連 合 会  会 長   清  水  希 茂
・各地経済連合会からの発言（予定）

     北 陸 経 済 連 合 会  会 長  金 井   豊
     (一社)中部経済連合会  会 長  水 野 明 久

     (公社)関西経済連合会  会 長  松 本 正 義
                             四 国 経 済 連 合 会   会 長   佐 伯 勇 人
               (一社)九州経済連合会  会 長  倉 富 純 男

   (一 社 )中 国 経 済 連 合 会  副会長  田部 長右衛門
         ・意見交換

   【第２部】 15:10～16:30

       ・記念講演 演 題：「神在月のくに「出雲」で学ぶ日本の胆力」

               講 師：万九千神社宮司、島根県神社庁参与 錦田 剛志氏

   【第３部】 16:40～17:00
         ・決議採択

 (5) 出席予定者：６経済連合会の会員企業・団体 180名程度

 (6) 取      材：第１部から第３部まで、すべて取材いただけます。
※会場準備の都合上、取材を希望される場合は、１０月１１日(火)１７：００までに別添

の「取材申込書」にて中国経済連合会までＦＡＸでお申し込みください。

※開催結果は、総会終了後、中国経済連合会ホームページにて公表いたします。

※当日の取材にあたっては、各社の腕章を必ず着用いただくとともに、新型コロナウィルス感

染拡大防止の観点から検温・手指消毒の上入場いただき、マスク着用をお願いします。

２．代表者記者会見
 (1) 日      時：2022年 10 月 17日（月） 17：10 ～ 17：30

 (2) 場      所：ホテル一畑 １階「ラマージュ」

 (3) 出席予定者：（一社）中国経済連合会 会長 清 水 希 茂

以 上

   お問合せ先：九州経済連合会［TEL(092)791-4268 担当：立山]

本件は、島根県政記者会、北陸経済連合会関係プレス各社、名古屋経済記者クラブ、大阪経済記者クラブ、高松

経済記者クラブ、福岡金融・経済記者クラブにご案内しています。